# Savitribai Phule Pune University

(Formerly University of Pune)



#### Admission Notice Academic Year 2018 – 2019

## Admission through Entrance Test to the following course of University Department

Online Applications are invited for admission to the following Courses in the University Departments:

Name of the Courses	Duration of Course
MCA & M. Sc. Courses	
Department of Computer Science MCA	3 Years
M. Sc. (Computer Science)	2 Years
PG Diploma Course	
Department of Media & Communication Studies:- Post Graduate Diploma in Indian Film Studies (IFS)	1 Year

For detailed information and online application visit website. (Website will function correctly only in internet explorer version 11.0 and above). Please follow the instruction available on the website.

## http://campus.unipune.ac.in (Link to Home Page)

Eligibility: Information is available on website.

**Reservation**: 50% seats are reserved for SC, ST, DTNT & OBC, 3% seats are reserved for physically handicapped students, 5% Seats are Reserved for Defence Personnel's Child / Ex-Serviceman Child and 30% seats are reserved for female candidates for Graduate courses as per Government of Maharashtra Rules.

Reservation for SBC category as per Government of Maharashtra rules.

Quota: for other university students 30% and over & above quota (As per University Circular No.68/2014 Ref. No. Law/2014/125 dated.27/03/2014)

Entrance Test Fee: (non-refundable & non-transferable)

- (a) Rs. 500/- for candidates belonging to Open category and Outside Maharashtra.
- (b) Rs. 350/- for candidates belonging to Reserved categories having caste certificate (issued by 'Government of Maharashtra' only)

#### For MCA/M. Sc. (Computer Science):

- a) Rs.1000/- for candidates belonging to Open Category and Outside Maharashtra.
- b) Rs. 800/- for candidates belonging to Reserved Categories having caste certificate (issued by 'Government of Maharashtra' only)

**Mode of Payment:** i) Payment method is direct cash deposit (at any branch Bank of Maharashtra/HDFC Bank) by downloading cash challan.

ii) Online payment by using Debit/Credit Card.

Last Date: Course wise last dates of application and other details are available on website.

For details visit: - http://campus.unipune.ac.in

Ref. No: PGS/1717 }
Date: 22/05/2018 }

Deputy Registrar P. G. Admission

# सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)



## प्रवेश सुचना

शैक्षणिक वर्ष २०१८-२०१९

## विद्यापीठ विभागातील प्रवेश परीक्षेची सूचना

विद्यापीठाच्या शैक्षणिक विभागांमध्ये शिकविण्यात येणाऱ्या अभ्यासक्रमांच्या प्रवेशासाठी ऑनलाईन पध्दतीने अर्ज मागवण्यात येत आहेत.

अभ्यासक्रमाचा कालावधी
३ वर्ष
२ वर्ष
१ वर्ष

तपशीलवार माहितीसाठी आणि ऑनलाइन अर्जासाठी (वेबसाइट इंटरनेट एक्सप्लोरर व्हर्जन ११.० व त्यावरील असल्यास अचूकपणे कार्यान्वित होईल.) कृपया संकेतस्थळावरील सूचना पहा.

## http://campus.unipune.ac.in (Link to Home Page)

पात्रता: संकेतस्थळावर माहिती दर्शविली आहे.

आरक्षणः महाराष्ट्र शासनाच्या नियमानुसार अनु जाती, अनु जमाती, विजाभज, व इतर मागासवर्गीयांसाठी ५० टक्के जागा आरक्षित तसेच शारीरिक अपंगासाठी ३ टक्के व ५ टक्के सैनिकांच्या व माजी सैनिंकांच्या पाल्यासाठी व पदवी अभ्यासक्रमाकरिता महिलांसाठी ३० टक्के जागा आरक्षित.

विमाप्र प्रवर्गासाठी आरक्षण महाराष्ट्र शासनाच्या नियमाप्रमाणे राहिल.

कोटा: इतर विद्यापीठातील विद्यार्थ्यासाठी ३० टक्के व अतिरिक्त कोटा (विद्यापीठ परिपत्रक क.६८/२०१४ संदर्भ क. लॉ/२०१४/१२५ दि. २७/०३/२०१४ नुसार)

प्रवेश परीक्षा शुल्क (विनापरतावा, अहस्तांतरणीय)

- (अ) रू. ५००/— सर्वसाधारण व महाराष्ट्राबाहेरील विद्यार्थ्यासाठी
- (ब) रू. ३५०/ मागासवर्गीय प्रवर्गासाठी, (महाराष्ट्र शासनाच्या जातीच्या प्रमाणपत्रासह.)

एमसीए/एम.एस्सी. (संगणकशास्त्र) (विनापरतावा, अहस्तांतरणीय)

- (अ) रू. १०००/— सर्वसाधारण व महाराष्ट्राबाहेरील विद्यार्थ्यासाठी
- (ब) रू. ८००/ मागासवर्गीय प्रवर्गासाठी, (महाराष्ट्र शासनाच्या जातीच्या प्रमाणपत्रासह.)
- पेमेंट पद्धत:— १. ऑनलाईनच्या चलनाची प्रिंट काढुन बँक ऑफ महाराष्ट्र / एच.डी.एफ.सी. बॅकेच्या कोणत्याही शाखेत रोख पद्धतीने भरता येईल.
  - २. ऑनलाईन पध्दतीने डेबीट/क्रेडीट कार्डव्दारे पेंमेट करता येईल.

अभ्यासक्रमासाठी अर्ज स्वीकारण्याची अंतिम तारीख व इतर सविस्तर माहिती विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर दर्शविली आहे.

अधिक माहितीसाठी :- http://campus.unipune.ac.in

संदर्भ क्र.पीजीएस/१७१७ } दिनांक. २२/०५/२०१८ } उपकुलसचिव, शैक्षणिक प्रवेश विभाग